

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Pinheiros  
Fundo Municipal de Saúde  
Pregão Eletrônico - 34/2023

## Resultado da Homologação

**0001 - MESA DE EXAMES MESA DE EXAMES** Posição do leito: móvel leito em espuma, revestido em couro material de confecção: madeira com gabinete acessório; suporte de lençol e perneiras opção de cor cinza/gelo. Com armário/madeira-MDF. - HSP 3001 82253700002 - Valor Referência: 3.215,0000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D&D Empreendimentos Comerciais Ltda	HSP 3001 82253700002	2,0000 Unidade	1.698,0000	3.396,0000	Homologado em 21/12/2023 09:47:37 Por: Ivan Domingos Silvestre

**0002 - NO-BREAK (PARA COMPUTADOR/IMPRESSORA) NO-BREAK (PARA COMPUTADOR/IMPRESSORA)** Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. No-break com potência nominal mínima de 1,2 kVA. Potência real mínima de 600 W. Tensão entrada 115 / 127 / 220 V (em corrente alternada) com comutação automática. Tensão de saída 110 / 115 ou 220 V (a ser definida pelo solicitante). Alarme audiovisual. Bateria interna selada. Autonomia a plena carga de, no mínimo, 15 minutos considerando consumo de 240 W... - NEW EASY WAY 1200VA - Valor Referência: 986,0000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPEIS LTDA ME	NEW EASY WAY 1200VA	4,0000 Unidade	525,0000	2.100,0000	Homologado em 21/12/2023 09:47:37 Por: Ivan Domingos Silvestre

**0003 - ESCADA COM 2 DEGRAUS ESCADA COM 2 DEGRAUS** Em aço inoxidável/ferro pintado. Degraus revestidos em borracha antiderrapante - UDM000565 - Valor Referência: 302,0000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BENAYR BOZZI EIRELI EPP	UDM000565	10,0000 Unidade	146,0000	1.460,0000	Homologado em 21/12/2023 09:47:37 Por: Ivan Domingos Silvestre

**0004 - CADEIRA. Tipo secretária (fixa) CADEIRA** Material de confecção: Aço ou ferro pintado Braços: Não possui Regulagem de altura: não possui Rodízios: não possui Assento e encosto: estofado em couro, cor preta Tipo secretária (fixa) - SECRETARIA - Valor Referência: 225,0000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HGC TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI	SECRETARIA	10,0000 Unidade	158,0000	1.580,0000	Homologado em 21/12/2023 09:47:37 Por: Ivan Domingos Silvestre

**0005 - BALDE A PEDAL BALDE A PEDAL** Aço inox de 30l a 49l, com tampa, corpo e alça para facilitar o seu deslocamento. Balde interno em polipropileno removível e pedal com base em aço inoxidável e aderência com ventosa. Base em plástico polipropileno para maior vida útil. - 8225 - Valor Referência: 356,0000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INFANTARIA COMERCIAL	8225	4,0000 Unidade	292,5500	1.170,2000	Homologado em 21/12/2023 09:47:37 Por: Ivan Domingos Silvestre

**0006 - BIOMBO. BIOMBO** Material de confecção: Em aço inoxidável/ferro pintado Tamanho: Tamanho triplo Rodízios: possui Medidas aproximadas: Totalmente aberto 1,80 x 1,80m Pannel em tecido algodão cru, removível. - HSP1009 NÃO REGULADO - Valor Referência: 864,0000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D&D Empreendimentos Comerciais Ltda	HSP1009 NÃO REGULADO	2,0000 Unidade	651,0000	1.302,0000	Homologado em 21/12/2023 09:47:37 Por: Ivan Domingos Silvestre

**0007 - MESA DE ESCRITÓRIO MESA DE ESCRITÓRIO** Material de confecção: Madeira ou MDP ou MDF Formato: Retangular Gavetas: Possui Base: aço/ferro pintado Divisões: de 01 a 02 gavetas Composição: simples Opção de cor: cinza/gelo Dimensões mínimas: 0,74x1,20x0,60m - UNO - Valor Referência: 623,0000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



**0008 - COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK)Processador: 11º geração de Intel® Core™i7-1165G7 (cache de 12MB, até 4.7GHz)Memória RAM: 8GBSSD: 256GBAlimentação, tipo de bateria: Bateria de 4 células e 54Wh (integrada)Peso líquido do produto (KG): 1,8kgModelo do Processador: 11º geração de Intel® Core™ i7-1165G7 (cache de 12MB,até 4.7GHz) ... - DELL / ISPIRON 15 3000 - Valor Referência: 936,0000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAQFORT MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	DELL / ISPIRON 15 3000	8,0000 Unidade	3.980,0000	31.840,0000	Homologado em 21/12/2023 09:47:37 Por: Ivan Domingos Silvestre

**0009 - COMPUTADOR (DESKTOP-BASICO) COMPUTADOR (DESKTOP-BASICO)Processador: Deverá possuir, no mínimo,01 processador Intel Core i3 ou superior, no mínimo de 8ª Geração, com arquitetura 64 bits; deverá possuir, no mínimo, 06 (seis) núcleos físicos e 06 (seis) threads: ... - a6200-1702767 - Valor Referência: 4.981,0000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S & K INFORMATICA LTDA	a6200-1702767	5,0000 Unidade	3.150,0000	15.750,0000	Homologado em 21/12/2023 09:47:37 Por: Ivan Domingos Silvestre

**0010 - ARMÁRIO ARMÁRIO Material de confecção: aço, 2 portas Dimensões: altura de 1,8m x largura 70 a 110cm Prateleiras: 4 Capacidade mínima da prateleira: 40 kg - PA80 - Valor Referência: 988,0000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HGC TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI	PA80	9,0000 Unidade	794,0000	7.146,0000	Homologado em 21/12/2023 09:47:37 Por: Ivan Domingos Silvestre

**0011 - AR CONDICIONADO AR CONDICIONADO Tipo: split, digital, 220v, acompanha controle Capacidade/ciclo: 9.000 a 12.000 BTUs/quente e frio Garantia de 1 ano - Agratto Neo Inverter - Valor Referência: 1.970,0000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INOVATECH LTDA	Agratto Neo Inverter	11,0000 Unidade	1.700,0000	18.700,0000	Homologado em 18/01/2024 08:31:24 Por: Ivan Domingos Silvestre

**0012 - NEBULIZADOR PORTÁTIL NEBULIZADOR PORTÁTIL Tipo: compressor Número de saídas simultâneas: 01, bivolt - NEBCOM - Valor Referência: 210,0000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	NEBCOM	4,0000 Unidade	145,0000	580,0000	Homologado em 21/12/2023 09:47:37 Por: Ivan Domingos Silvestre

**0013 - IMPRESSORA LASER (COMUM) IMPRESSORA LASER (COMUM) Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; ... - 4003DW - Valor Referência: 2.620,0000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRITO E SILVA COMERCIO ELETRO ELETRONICO LTDA	4003DW	6,0000 Unidade	1.020,0000	6.120,0000	Homologado em 21/12/2023 09:47:37 Por: Ivan Domingos Silvestre

**0015 - MESA PARA IMPRESSORA MESA PARA IMPRESSORA Estrutura: aço ou ferro pintado Tampo: madeira ou MDP ou MDF Dimensões mínimas: Mínimo de 50x40x70cm Cor: cinza/gelo; - ARTFLEX - Valor Referência: 191,0000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRITO E SILVA COMERCIO ELETRO ELETRONICO LTDA	ARTFLEX	2,0000 Unidade	180,0000	360,0000	Homologado em 21/12/2023 09:47:37 Por: Ivan Domingos Silvestre

**0016 - ROTEADOR (LAN) ROTEADOR (LAN) Especificação mínima: Deve estar em linha de produção pelo fabricante. Deverá ser novo, sem uso, ... - TP-LINK / ARCHER C20 - Valor Referência: 269,0000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



**0017 - ESTADIÔMETRO ESTADIÔMETRO**Material de confecção: alumínio Estadiômetro de parede para aferir estatura.Características- Escala em milímetros (padrão nacional);- Amplitude de medida de 500mm a 2200mm;- Fácil leitura de escala;- Resistente a umidade e mudanças de temperatura;- Fabricado em alumínio;- Garantia de fábrica: 5 anos.... - w100 - Valor Referência: 760,0000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NEGI EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	w100	2,000 Unidade	245,0000	490,0000	Homologado em 21/12/2023 09:47:37 Por: Ivan Domingos Silvestre

**0019 - OTOSCÓPIO SIMPLES OTOSCÓPIO SIMPLES**Alimentação: carregador de mesa para caborecarregável com bateria de lítioIluminação: Fibra óptica LEDComposição: 5 a 10 espéculos reutilizáveis - mini - Valor Referência: 1.263,0000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NEGI EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	mini	5,000 Unidade	235,0000	1.175,0000	Homologado em 21/12/2023 09:47:37 Por: Ivan Domingos Silvestre

**0021 - COMPRESSOR ODONTOLÓGICO COMPRESSOR ODONTOLÓGICO**Isento de óleo 130/6, 120 litros com anéis de teflon (PTFE); blocos em ferro fundido (CSA6,5/80 em alumínio injetado); aditivo antimicrobiano na pintura; pintura em epóxi interna e externa; reservatórios e válvulas de segurança com homologação ASME; conformidade com a portaria NR13; produto com certificação CE - CMO8/50 - Valor Referência: 7.000,0000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	CMO8/50	2,000 Unidade	2.384,2000	4.768,4000	Homologado em 21/12/2023 09:47:37 Por: Ivan Domingos Silvestre

**0022 - FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS**Aparelho Fotopolimerizador wireless, LED, ponteira de fibra óptica rígida, orientada e autoclavável. Com 03 modos de potência préprogramada: intenso (intensidade de luz máxima) - KONDENTECH-Fotopolimerizador LED-6 - \*S - Valor Referência: 840,0000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PIETRA ODONTO IMPORTACAO E DISTRIBUIDORA EIRELI	KONDENTECH-Fotopolimerizador LED-6 - *S	2,000 Unidade	280,0000	560,0000	Homologado em 21/12/2023 09:47:37 Por: Ivan Domingos Silvestre

**0023 - MOCHO. MOCHO**Material de confecção: aço ou ferro cromadoEncosto: possui regulagem de altura: a gásDimensões do AssentoAltura: 7, 5cmLargura: 37cmPeso: 6kgPeso suportado: 120kg ... - 200 - Valor Referência: 462,0000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NEGI EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	200	2,000 Unidade	290,0000	580,0000	Homologado em 21/12/2023 09:47:37 Por: Ivan Domingos Silvestre

**0024 - ULTRASSOM ODONTOLOGICO ULTRASSOM ODONTOLOGICO**Aparelho de ultrassom odontológico com jato de bicarbonato. Com sistema piezoelétrico ativado em frequência de 30.000hz. Bomba peristáltica com regulagem de fluxo de água. Reservatório de água removível. Peça de mão removível e autoclavável. - "KONDENTECH - Ultrassom + Jato de Bicarb - Valor Referência: 3.838,0000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PIETRA ODONTO IMPORTACAO E DISTRIBUIDORA EIRELI	"KONDENTECH - Ultrassom + Jato de Bicarb	2,000 Unidade	1.000,0000	2.000,0000	Homologado em 21/12/2023 09:47:37 Por: Ivan Domingos Silvestre

**0025 - LAVADORA ULTRASSÔNICA ATÉ 15 LITROS LAVADORA ULTRASSÔNICA ATÉ 15 LITROS**Equipamento com gabinete e cesto em aço inoxidável e tampa em plástico transparente ou similar, com sensor de segurança, painel de comando com timer e aquecimento digital, frequência do ultra-som: 40 kHz, temporizador eletrônico microprocessado; fusível de proteção; descarga para líquidos; ciclo de trabalho automático; controle de tempo de trabalho indicado por leds; cuba em aço inox com capacidade mínima de 5 litros.... - SSBU6 - Valor Referência: 5.606,0000

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	SSBU6	2,000 Unidade	2.800,0000	5.600,0000	Homologado em 21/12/2023 09:47:37 Por: Ivan Domingos Silvestre



**0026 - DESTILADOR DE ÁGUA DESTILADOR DE ÁGUA** Capacidade: até 5 litros/hora 1 Destilador 1 reservatório para água comum 1 reservatório para água destilada 3 filtros de carvão ativado 1 filtro da resistência 1 clip de metal 1 manual de instruções Duração do ciclo completo: 6 a 8 horas Temperatura de trabalho: 15 a 40°C Tensão elétrica 220v... - **KONDENTECH-AQUATECH - Valor Referência: 1.554,0000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PIETRA ODONTO IMPORTACAO E DISTRIBUIDORA EIRELI	KONDENTECH-AQUATECH	2,0000 Unidade	450,0000	900,0000	Homologado em 21/12/2023 09:47:37 Por: Ivan Domingos Silvestre

**0027 - AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATE 75 LITROS) AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA(ATE 75 LITROS)** Material: aço inox; tipo horizontal; modelo: gravitacional; operação: automática, digital; capacidade: 21 litros; composição: sensores de temperatura e pressão, alarmes; câmara com 3 bandejas inox. Voltagem bivolt. Secagem: porta aberta ou fechada. 1 ano de garantia. Registro na ANVISA. - **SANTAREM-AUTOCLAVE 21L DIGITAL ECONOMIC - Valor Referência: 5.840,0000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
QUICKBUM E COMMERCE EIRELI	SANTAREM-AUTOCLAVE 21L DIGITAL ECONOMIC	2,0000 Unidade	4.100,0000	8.200,0000	Homologado em 21/12/2023 09:47:37 Por: Ivan Domingos Silvestre

**0029 - IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL(COPIADORA, SCANNER E FAX OPCIONAL) IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL(COPIADORA, SCANNER E FAX OPCIONAL)** Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora com tecnologia Laser ou Led; padrão de cor monocromático; ... - **M7105DW - Valor Referência: 5.688,0000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA ME	M7105DW	1,0000 Unidade	1.687,0000	1.687,0000	Homologado em 18/01/2024 08:31:42 Por: Ivan Domingos Silvestre

**0030 - EQUIPO CART ODONTOLÓGICO EQUIPO CART ODONTOLÓGICO** Terminais: no mínimo 3 Seringa tríplice: possui Peça reta: Não possui NEMicro motor: Não possui Caneta de rotação: Não possui Contra ângulo: não possui - **EQUIPO ODONTOLÓGICO MAGNUS PRIME CART - Valor Referência: 2.339,0000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	EQUIPO ODONTOLÓGICO MAGNUS PRIME CART	1,0000 Unidade	1.602,0000	1.602,0000	Homologado em 21/12/2023 09:47:37 Por: Ivan Domingos Silvestre

**0031 - CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/SUGADOR/REFLETOR) CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA(EQUIPO/SUGADOR/REFLETOR)** 01 sugador de saliva; 01 sugador cirúrgico; encosto de cabeça bi-articulado; 1 braço fixo e 1 braço escamoteável; sistema de segurança anti-esmagamento; pedal acoplado com 7 funções sistema joystick (3 posições de trabalho, volta a zero, posição de cuspir, controle de intensidade do refletor); sistema de regulagem de nível de estabilidade; equipo com braço pneumático; seringa tríplice; e terminais de peças de mão; ... - **CONJ. ODONT. MAGNUS PRIME FLEX PNEUMÁTIC - Valor Referência: 17.084,0000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	CONJ. ODONT. MAGNUS PRIME FLEX PNEUMÁTIC	2,0000 Unidade	10.914,0000	21.828,0000	Homologado em 21/12/2023 09:47:37 Por: Ivan Domingos Silvestre

**0032 - BOMBA DE VÁCUO ATÉ 2HP/CV BOMBA DE VÁCUO ATÉ 2HP/CV** Bomba a vácuo para a coleta de fluidos e resíduos odontológicos. Voltagem 127/200 volts monofásico. Frequência de 60hz... - **md600 - Valor Referência: 4.457,0000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NEGI EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	md600	2,0000 Unidade	2.300,0000	4.600,0000	Homologado em 21/12/2023 09:47:37 Por: Ivan Domingos Silvestre

**0033 - NEGATOSCÓPIO NEGATOSCÓPIO** Tipo: 02 corpos em aço inox Peso: 9kg Construído em chapa de aço espessura de 046mm bitola 26 Em aço inox com frente de acrílico leitoso fixação de rx por roletes embivolt Com lâmpada de LED Plug bipolar... - **HSP1005 NÃO REGULADO - Valor Referência: 911,0000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D&D Empreendimentos Comerciais Ltda	HSP1005 NÃO REGULADO	2,0000 Unidade	347,0000	694,0000	Homologado em 21/12/2023 09:47:37 Por: Ivan Domingos Silvestre

**0034 - SELADORA. SELADORAS** Seladora de embalagem cirúrgica. Não utiliza teflon/armalon sobre a resistência; realiza a selagem de plástico com papel; aceita rolos de até 30cm; regulagem automática de temperatura... - **PROCTSEAL - Valor Referência: 1.140,0000**



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NEGI EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	PROCTSEAL	2,0000 Unidade	255,0000	510,0000	Homologado em 21/12/2023 09:47:37 Por: Ivan Domingos Silvestre

**0035 - CADEIRA.. CADEIRA Material de confecção: aço ou ferro Braços: pintado Regulagem de altura: possui Rodízio: possui Assento: possui Encosto: estofado - SECRETÁRIA NÃO REGULADO - Valor Referência: 400,0000**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D&D Empreendimentos Comerciais Ltda	SECRETÁRIA NÃO REGULADO	2,0000 Unidade	309,0000	618,0000	Homologado em 21/12/2023 09:47:37 Por: Ivan Domingos Silvestre

Ivan Domingos Silvestre

Autoridade Competente

